

# مشاوره حین طلاق بدترین زمان برای مداخلات روانشناختی



عکس: ایسنا

همایش تخصصی خدمات روانشناختی و مشاوره در کاهش تقاضای طلاق با حضور رئیس سازمان نظام روانشناسی، رئیس مرکز مطالعات تعلیم و تربیت و مشاور وزیر دادگستری در امور خانواده برگزار شد.

به گزارش ایسنا، دکتر رضا شریفی دبیرهمایش تخصصی خدمات روانشناختی و مشاوره در کاهش تقاضای طلاق، هدف طرح حکمت را که از سال 92 به صورت پایلوت در منطقه یک تهران اجرا می‌شود، جذب افراد با نفوذ خانواده‌ها به جهت حکمیت در این منطقه عنوان کرد.

وی در ادامه با تأکید بر انجام اقدامات لازم در جهت کاهش تقاضای طلاق، علت اصلی طلاق را تعارض بین زوجین دانست و گفت: این تعارضات اغلب طبیعی است؛ اما در صورتی که مدیریت نشود در مراحل بعدی موجب مشکل و بد رفتاری می‌شود.

شریفی همچنین خیانت را عامل اصلی تحمل نکردن و ایجاد خصومت و تنفر در خانواده‌های ایرانی و در کنار آن عوامل شناختی، مهارتی و محیطی را موجب عدم اطمینان زوجین دانست.

وی در ادامه با یادآوری این نکته که مشاوره حین طلاق بدترین زمان برای مداخلات روانشناختی است، طلاق را عامل و سپس محرک آسیب‌های اجتماعی نامید.

دبیر انجمن حکمت خانواده همچنین از پیامدهای و آسیب‌های جدی طلاق، به بزهکاری فرزندان طلاق و سپس خطر طلاق این فرزندان در آینده اشاره کرد و در ادامه افزود: با توجه به شرایط موجود مداخلات روانشناختی بعد از طلاق برای کامل شدن چرخه طلاق و بهبود طرفین لازم دانست.

شریفی با تشریح سیستم ارجاع در ایران مشکل اصلی آن را وارد شدن خانواده بدون دریافت خدمات تخصصی مشاوره به سیستم حقوقی و قضائی دانست و گفت: تحصیل غیرمرتبط مشاوران مجتمع قضایی و تعداد بالای مراجعین نسبت به زمانی که در اختیار مشاورین است، از دیگر مشکلات این سیستم محسوب می‌شود.

وی در ادامه افزود: در بحث داوری از کارشناسان خبره و مجرب استفاده می‌شود که این افراد در حوزه حقوقی آموزش دیده اند، این در حالیست که در حوزه‌های روانشناختی آشنایی کافی ندارند و سوگیری این خدمات بیشتر به سمت خدمات حقوقی به ویژه در حوزه مصالحه طلاق است و طبق مطالعات انجام شده به نظر می‌رسد که حدود 30 درصد از خانواده‌هایی که برای طلاق مراجعه می‌کنند سازش پیدا نمی‌کنند و 30 درصد دیگر توافق و مصالحه شکننده دارند و تنها 40 درصد این خانواده‌ها مصالحه می‌کنند.

دبیر انجمن حکمت خانواده در ادامه به تشریح هدف گذاری‌های انجمن پرداخت و اظهار کرد: تلاش این انجمن تغییر روند دادگاه‌های طلاق و دریافت خدمات روانشناختی تخصصی است.

رئیس مرکز مطالعات تعلیم و تربیت: شکل‌گیری تحکیم خانواده و پیشگیری از طلاق براساس آموزه‌های دینی

رئیس مرکز مطالعات تعلیم و تربیت نیز در ادامه پایه و اساس شکل‌گیری شخصیت و عامل تکامل جامعه را خانواده دانست و گفت: ما

باید برای ساختن خانواده‌های متعالی همت داشته باشیم.

دکتر محمد باقر جبی با معرفی خانواده به عنوان نهادی که جایگزینی برایش وجود نداشته است، از افزایش آمار طلاق و وضعیت کنونی جامعه ابراز نگرانی کرد و تصریح کرد: باید به عوامل فرهنگی، زیستی و اجتماعی طلاق پرداخته شود.

وی در ادامه با اشاره به کارکردهای خانواده در حوزه‌های مختلف، به آسیب‌شناسی مسائل خانواده پرداخت و قهرهای طولانی، تهدید و پرخاش و همچنین ایرادگیری را نشانه وجود مساله‌ای جدی در خانواده‌ها دانست و گفت: وجود عاطفه و عشق، صداقت و صمیمیت، منطق و گذشت و حق محوری مولفه خانواده مسلمان است.

۲ اردیبهشت ۳۹۳۱

منبع: <http://goo.gl/twl45e>